
ŽUPA SVETOG MIHOVILA ARKANĐELA
PRENJ

✉ 88367 – Crnići
 📞 Tel/ 036 862 309; Mob. 063/ 421-791

🇼 http: www.zupa-prenj.com; 📧 e-mail: zupa.prenj@gmail.com

Župni list izdaje Župni ured:
❇Župa Svetog Mihovila, arkanđela - Prenj❇

List uređuje don Ivan Bijakšić, župnik. 
Ukoliko dođe do pogreške u upisu darovatelja ili 

nakana, molim Vas da to javite u župni ured!

NED 20  16 Ned. / God.: Sv. Ilija
PON 21  Lovro Brindiški, Danijel pr.
UTO 22  Marija Magdalena; Manda
SRI 23    Brigita; Apolinar; Valerijan
ČET 24   Kristina; Mirjana; Kunigunda
PET 25   Jakov, apostol; Kristofor
SUB 26  Joakim i Ana roditelji BDM

NED 27  17 Ned. / God.
PON 28   Prohor, Nikanor, Viktor I.
UTO 29   Marta; Flora; Blaženka
SRI 30     Petar Krizolog; Rufln; Anđa
ČET 31    Ignacije Lojolski; Vatroslav
PET 1      Alfons Liguori; Vjera; Nada
SUB 2     Gospa od Anđela; Euzebije V.

NED 03  18 Ned. / God.

Ob. + Štefice Jurić 10KM; Zoran Budi-
mir 20KM; Željko Maslać 20KM; Mario 
Maslać 20KM; Mirko Maslać 20KM; Pero 
Tunjić 20KM; Ana Maračić 20KM;

KATOLIČKI KALENDAR

KRUH SV. ANTE - CARITAS

Hvala i Božji blagoslov svima  koji na bilo 
koji način pomažete u radu 

župe i župnog ureda! � 

BRINEŠ SE I UZNEMIRUJE ZA MNOGO?

ŽŽUPNIUPNI  � 	 LISTLIST

    Godište IX, br. 15/2025. godine - “C“                      20./07./2025.

         ŽUPA SVETOGA MIHOVILA, ARKANĐELA  - PRENJ

Isus postupa s nama kao s učenicima koji uvijek iznova trebaju „ut-
vrđivati gradivo“. Opet nas želi poučiti kako uravnotežiti potrebu za 
kruhom svagdanjim i potrebu za onim što nadilazi taj isti kruh.
Događaj nam je poznat (Lk 10, 38-42). Isus je imao jedno ugodno 
mjesto za svoju dušu. U kući Marte i Marije (i brata im Lazara) imao 
je uvijek mogućnosti za predah i odmor nakon dugih pješačenja i 
propovijedanja od Galileje preko Samarije sve do Judeje. Eno ga 
kako leži za stolom (kako je onda bio običaj) i propovijeda (nije 
mogao a da na navješćuje radosne vijesti). Za stolom je. Gosti se 
i tumači sustolnicima Božju riječ. Marija sjedi do njegovih nogu i 
upija svaku riječ. Zaboravila je na sve oko sebe. Čak i na osnovnu 
pristojnost domaćice da gosta valja posluživati. Marta, naprotiv, oči-
gledno poduzetnija i okretnija, veoma je zauzeta posluživanjem (uz 
Isusa je očito bilo i drugih gostiju). I onda se Marta žali Isusu na 

Mariju koja joj ne pomaže. Isus na njezino iznenađenje odgovara: „Marta, Marta! Brineš 
se i uznemiruješ za mnogo, a jedno je potrebno. Marija je uistinu izabrala bolji dio koji joj 
se neće oduzeti.“ No, baš lijepo, mogao bi netko primijetiti: nakon što je to izrekao, Isus se 
nastavio gostiti onim što mu je Marta poslužila. Mariju hvali, a iz Martinih se ruku gosti.
Kako shvatiti ove riječi? Ima onih koji su skloni povjerovati da valja živjeti isključivo od 
svake riječi što izlazi iz Božjih usta. Isus međutim želi reći da ne možemo sve vrijednosti 
staviti na istu razinu.
Pogledajmo. Isus prekorava Martu što se brine i uznemiruje za mnogo, a da je samo jedno 
doista potrebno. A za što se mi to brinemo i uznemirujemo. Evo. Koliko puta smo proveli 
besanu noć zbog plaće koja kasni, zbog kredita kojeg je teško otplaćivati, zbog automobila 
kojeg smo uništili u prometnoj nesreći, zbog neuspjeha u školi ili na poslu, zbog toga što 
nismo dobili baš određeno radno mjesto. Koliko briga zbog stana, automobila, zemljišta, 
poslova, dugova… Naravno, velike su to brige! Međutim, pogledajmo: dogodi se da čov-
jek u nekoj naizgled bezazlenoj nesreći ostane nepokretan ili općenito teški invalid i onda 
pomisli: Bože moj, kako li je nebitno sve ono zbog žega sam se ja toliko mučio. Sve bih to 
ja dao samo kad bih mogao opet ozdraviti. To je običan životni primjer iz kojeg je vidljivo 
kako lako ono što je čovjeku silno važno, odjedanput, preko noći, postane posve nebitno. 
To je, naravno, samo primjer. Jer, ako se toliko brinemo zbog materijalnih probitaka, ne 
pada li nam na pamet da bismo se slično trebali brinuti i oko svog duhovnog rasta? Bri-
nem li se ja doista da rastem u vjeri, nadi i ljubavi? U vjeri, da produbljujem svoju vjeru 
nedjeljnim bogoslužjem, proučavanjem svoje vjere? Svoju nadu ustrajnom molitvom? I 
iznad svega, nastojim li uz Božju pomoć usavršiti svoju ljubav prema Bogu i bližnjemu? 
Nastojim li barem upola oko onoga duhovnoga kao što nastojim oko svakodnevnoga? Pa 
ipak, duhovne vrijednosti su jedine koje ostaju. 
Upravo onako kako su stari znali reći: „Ne daj Bože duše izgubiti“ (a za drugo manje 
više).Sve su naše brige prolazne, baš kao i ovaj naš život ovdje na zemlji. 

Dao Gospodin da svatko od nas doista teži za onim jedinim što je potrebno!

e  SVETE MISE: Radnim danom Mise kao i nedjeljom kroz ova dva tjedna napisana 
su u župnome listu kao i na našoj stranici župe.
eZa proslavu Velike Gospe duhovno ćemo se pripremiti kroz devetnicu, raspored po-
božnosti, Sv. Misa kao i termine za Sv. Ispovijed biti će napisani u slijedećem broju 
župnog lista.
e  ČIŠĆENJE I UREĐENJE CRKVI: 
Prenj; 26. 07. 2025.: Mirjana Marković i Snježana Šutalo
Bobanovo; 26. 07. 2025.: Marija Anđelić, Franica Bagavac i Jela Pavlović
Bobanovo; 02. 08. 2025.: Janja Pavlović, Gordana Tolo i Jelica Subašić
e  Po zakonu Svete Majke Crkve; Crkveni brak žele sklopiti: Zvonimir Perić, rođen u 
Ljubuškom, 16. 10. 1997; sin Mate i Luce r. Puljić, župa Stolac i Janja Matić, rođena u 
Metkoviću, 20. 09. 2001.; kći Mirka i Antice r. Krešić, župa Prenj. Vjenčanje je predviđe-
no u župnoj crkvi, Sv. Mihovila, arkanđela - Prenj, 02. 08. 2025. u 18:00 sati.
Ako netko zna za kakvu Crkvenu zapreku, koja se protivi ovomu vjenčanju, dužan je 
to javiti u župni ured.
e  U proteklom tjednu preminuo je naš župljanin Vidoje Perić, počivao u miru Božjem! 

ŽUPNI OGLASI

Zoran Budimir 50KM; Željko Maslać 
100KM; Mario Maslać 100KM; Mirko 
Maslać 100KM; Pero Tunjić 20KM; Pero 
Subašić 50KM; Ana Maračić 100KM;

DAROVATELJI ZA REDOVINU

Ob. + Štefice Jurić 100KM; Zoran Budimir 
100KM; Željko Maslać 100KM; Mario 
Maslać 100KM; Mirko Maslać 100KM; 
Od krštenja Nikolina Obradović 100KM; 
Pero Tunjić 20KM; Pero Subašić 50KM; 

DAROVATELJI ZA CRKVU



📜 ČITANJA:
📖 U misi: Post 18,1-10a; Ps 15,2-4.5ab; Kol 
1,24-28; Lk 10,38-42
Psaltir/Časoslov: Svezak III.
� 4. tjedan psaltira
Boja liturgijskog ruha: ●  zelena

Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!

U ono vrijeme: Isus uđe u jedno selo. 
Žena neka, imenom Marta, primi ga u 

kuću. Imala je sestru koja se zvala Marija. 
Ona sjede do nogu Gospodinovih i slušaše 
riječ njegovu. A Marta bijaše sva zauzeta 
posluživanjem pa pristupi i reče: »Gospo-
dine, zar ne mariš što me sestra samu os-
tavila posluživati? Reci joj dakle da mi po-
mogne.« Odgovori joj Gospodin: »Marta, 
Marta! Brineš se i uznemiruješ za mnogo, 
a jedno je potrebno. Marija je uistinu iza-
brala bolji dio, koji joj se neće oduzeti.«                 

Riječ Gospodnja!

RASPORED SVETIH MISAŠESNAESTA NED. / GOD.
Danas;  (20./07./2025.)
ŠESNAESTA NEDJELJA / GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Bobanovo u 08:30 sati
Prenj u 09:30 sati; Krštenje: Borna 
Raguž i Katja Bajić
Stolac u 11:00 sati; SV. ILIJA, prorok

RASPORED SVETIH MISA KROZ 
TJEDAN

● 21. 07. ponedjeljak
Bobanovo u 07:00 sati – (Zorka Pavlović za 
++ sinove Danku i Vladu te + muža Dragu; 
Zorka Pavlović na nakanu; Ob. za ++ Radu 
i Janju Slišković; Jedna osoba na nakanu; 
Mirko Maslać na nakanu; Dragica Grmača za 
+ muža Matu Grmača)
● 22. 07. utorak
Bobanovo u 07:00 sati – (Ruža za + Vinka 
Obradovića; Ljuba Lukenda na čast sv. Ante; 
Slavka Lukenda na čast sv. Ivi; Jelka Filipović 
na čast Duha Svetoga za ob.; Jelka Filipović 
na čast sv. Anti; Ob. za + Miroslava Stjepića i 
ost. ++ iz ob Stjepić i Bošnjak)
● 23. 07. srijeda
Bobanovo u 07:00 sati – (Renata Komšo na 
nakanu; Mirko Maslać na nakanu; Ana juko 
za + muža Jozu i ost. ++ iz ob.; Za ++ Anđu i 
Šimu Šušnja te ost. ++ iz ob.; Stana Šimunović 
na nak.; Jelka Vukančić na čast gospi za ob.)
● 24. 07. četvrtak
Prenj u 07:00 sati – (Slavo Pavlović za ++ 
rod. Ružu i Lazara, br. Boška i Vladu i ost. ++ 
iz ob.; Za + Dragicu Bošnjak /1 god./)
● 25. 07. petak
Prenj u 07:00 sati – (Ob. Maslać na nakanu; 
Mile Bajić za ob.)
● 26. 07. subota
Prenj u 07:00 sati – (Ob. Marinka Perića za 
br. Ivana te + rod. Martina i Mandu Perić; 
Anđelo i Ivana Raguž na nakanu)
Bobanovo u 17:00 sati – Obred krštenja: 
Marko Miočević

📜 ČITANJA:
📖 U misi: Post 18,20-32; Ps 138,1-3.6-8; 
Kol 2,12-14; Lk 11,1-13
Psaltir/Časoslov: Svezak III.
� 1. tjedan psaltira
Boja liturgijskog ruha: ●  zelena

Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!

Jednom je Isus na nekome mjestu molio. 
Čim presta, reče mu jedan od učenika: 

»Gospodine, nauči nas moliti kao što je i 
Ivan naučio svoje učenike.« On im reče: 
»Kad molite, govorite:
Oče! Sveti se ime tvoje!
Dođi kraljevstvo tvoje!
Kruh naš svagdanji daji nam svaki dan!
I otpusti nam grijehe naše:
ta i mi otpuštamo svakom dužniku svojem!
I ne uvedi nas u napast!«
I reče im: »Tko to od vas ima ovakva pri-
jatelja? Pođe k njemu o ponoći i rekne mu: 
’Prijatelju, posudi mi tri kruha. Prijatelj 
mi se s puta svratio te nemam što stavi-
ti preda nj!’ A onaj mu iznutra odgovori: 
’Ne dosađuj mi! Vrata su već zatvorena, 
a dječica sa mnom u postelji. Ne mogu 
ustati da ti dadnem…’ Kažem vam: ako i 
ne ustane da mu dadne zato što mu je pri-
jatelj, ustat će i dati mu što god treba zbog 
njegove bezočnosti.
I ja vama kažem: Ištite i dat će vam se! 
Tražite i naći ćete! Kucajte i otvorit će vam 
se! Doista, tko god ište, prima; i tko traži, 
nalazi; i onomu tko kuca, otvorit će se.
A koji je to otac među vama: kad ga sin 
zaište ribu, zar će mu mjesto ribe zmiju 
dati? Ili kad zaište jaje, zar će mu dati šti-
pavca? Ako dakle vi, iako zli, znate dobrim 
darima darivati djecu svoju, koliko li će 
više Otac s neba obdariti Duhom Svetim 
one koji ga zaištu!«

Riječ Gospodnja!

SEDAMNAESTA NED. / GOD.
Danas; (27./07./2025.) 
SEDAMNAESTA NEDJELJA / GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Bobanovo u 08:30 sati
Prenj u 09:30 sati

RASPORED SVETIH MISA KROZ 
TJEDAN

●  28. 07. ponedjeljak
Bobanovo u 07:00 sati – (Mara Grmača na 
čast duša u čistilištu)

● 29. 07. utorak
Bobanovo u 07:00 sati – (Ana Tunjić na 
nakanu)

● 30. 07. srijeda
Bobanovo u 07:00 sati –  (Slobodna Misna 
nakana)

● 31. 07. četvrtak
Prenj u 07:00 sati – (Zdravka Palameta na 
nakanu)

● 01. 08. petak
Prenj u 07:00 sati – (Jedna osoba na nakanu)

● 02. 08. subota
Prenj u 18:00 sati – Vjenčanje: Zvonimir 
Perić i Janja Matić

Slijedeća nedjelja; (03./08./2025.)
OSAMNAESTA NEDJELJA / GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Bobanovo u 08:30 sati
Prenj u 09:30 sati
Prenj u 13:00 sati – Obred krštenja: Lana 
Palameta

RASPORED SVETIH MISA

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Ištite i dat će vam se!

ŽUPNI OGLASI
Dragi župljani, započela gradnja Dvorane 
(Pastoralnog centra) u Bobanovom. 
Ovaj prostor bit će nam na raspolaganju 
za sve aktivnosti u župnom pastoralu, uk-
ljučujući vjeronauk, susrete mladih, razne 
kulturne događaje, kao i u službi župljana 
kada im je potreban prostor za okupljanje 
prilikom krštenja, sprovoda i drugih važnih 
događaja.
Pozivamo sve župljane da se uključe i po-
drže ovu važnu inicijativu kroz svoj dobro-
voljni prilog. Svaki dar biti će objavljen 
radi potpune transparentnosti prikupljenih 
sredstava.
Svoj prilog možete uplatiti i putem računa 
u UniCredit banci, na sljedeći način:
UniCredit bank d.d.
Broj računa: 3382702200417486
Matični broj: 4227494120002 
Naznaka: Za izgradnju Pastoralnog centra
Hvala i Božji blagoslov svima koji na bilo 
koji način sudjelujete u ovoj akciji!


